
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-556/23 

Datum: 12. 4. 2023. 

 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 6. redovnoj sjednici održanoj 12. 4. 2023. 

godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 Prof.dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Uticaj sportskih aktivnosti na zdravlje osoba s teškoćama u razvoju 

 

 Prof.dr. Maja Žmukić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. "Analiza i vrednovanje likovnog djela učenika početnih razreda sa estetskog i 

socijalnog aspekta"  

2. "Likovni izraz kao indikator odnosa u porodici kod djeteta pred polazak u 

školu" 

 

 Doc.dr. Sanja Soče 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Interpretacija školske lektire na stranicama interneta i zahtjevi metodike u 

razrednoj nastavi 

 

 Prof.dr. Sanela Rustempašić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Motivacija u nastavi moje okoline 

 

 

 
 
 

Prof.dr. Emira Mešanović-Meša 
Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Pridjevske izvedenice u književnim djelima za djecu 

2. Imeničke i pridjevske složenice u književnim djelima za djecu 

3. Višestrukosti u savremenom bosanskom jeziku 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
 
 

Prof.dr. Mirela Omerović 
Odsjek za razrednu nastavu 
 

1. Stilsko-kompozicijske vježbe u razrednoj nastavi 

2. Razvoj komunikacijske kompetencije u razrednoj nastavi 

 Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju  

3. Značaj igre u razvoju govora kod djece predškolskog uzrasta 

4. Čitanje kao jezička djelatnost u funkciji razvoja govora 

 Odsjek za predškolski odgoj 

5. Važnost slušanja kao prve jezičke djelatnosti u predškolskom uzrastu 

6. Govorenje kao osnovna jezička djelatnost u predškolskom uzrastu 

 

 
 
 

Prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Kosmički odgoj u Montessori pedagogiji 

 

 Prof.dr. Haris Memišević 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Uloga odgajatelja u odgojno-obrazovnom radu sa djecom sa teškoćama u razvoju 

2. Uticaj spola i dobi na problem u ponašanju djece sa teškoćama predškolske dobi 

 Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

3. Senzorno procesuiranje kod djece sa poremećajem iz spektra autizma 

 

 
 
 

Prof.dr. Irma Čehić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Okupaciona terapija kao tehnika u inkluzivnoj nastavi 

2. Uloge i kompetencije savremenog učitelja 

 

 Doc.dr. Inga Biščević 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Uticaj mobilnih uređaja na kognitivni razvoj djece predškolske dobi 

2. Poremećaj ishrane kod djece sa teškoćama u razvoju 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

 
Red. Br. Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Ramić Fatima Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - Karabegović 

Uloga i značaj didaktičkih 
igara i igračaka za cjeloviti 
razvoj djece predškolskog 

uzrasta 

2. Hazić Fatima Prof.dr. Indira 
Mahmutović  

Varijacija stepena 
uhranjenosti djece 

predškolskog uzrasta po 
mjestu stanovanja 

3. Rahmanović Čolaković 
Lejla 

Prof.dr. Jasmina 
Bećirović – 

Karabegović 

Potencijali primjene 
informacijskih i 

komunikacijskih tehnologija u 
predškolskim ustanovama 

Kantona Sarajevo 

4. Olovčić Ina Prof.dr. Indira 
Mahmutović  

Povezanost kinezioloških 
operatora i indexa tjelesne 

mase kod predškolske djece 

5. Bjelak Enisa Prof.dr. Indira 
Mahmutović  

Spolne razlike predškolske 
djece u morfološkim 

indikatorima biološkog rasta i 
razvoja 

6. Kutinčić Emina Prof.dr. Indira 
Mahmutović  

Doc.ddr. Edin Kukavica 

Zastupljenost bosanskih 
tradicionalnih dječijih igara u 

usmjerenim tjelesnim 
aktivnostima 

7. Jurić Valentina Prof.dr. Elvira Nikšić Uključenost djece s 
teškoćama u razvoju u 

nastavu tjelesne kulture 

8. Gluvić Ana Prof.dr. Elvira Nikšić 
Prof.dr. Nedžad 

Prazina 

Utjecaj sporta na okoliš 

9. Vatrenjak Berina Prof.dr. Elma 
Selmanagić-Lizde 

Značaj saradnje porodice i 
škole u otkrivanju nadarenih 

učenika mlađeg školskog 
uzrasta 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


10. Habeš Amra Prof.ddr. Sanela 
Nesimović 

Utjecaj primjene 
matematičkih igara na 

shvatanje matematičkih 
sadržaja učenika razredne 

nastave 

11. Dedić Anisa Prof.ddr. Sanela 
Nesimović 

Razvoj prematematičkih 
vještina u predškolskom 

uzrastu 

12. Hajdarević Amina Doc.dr. Maja Pličanić Edukacija o kulturnom 
naslijeđu u nastavi Kulture 

življenja 

13. Hamzić Belma Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 

Digitalni obrazovni sadržaji u 
nastavi moje okoline 

14. Avdić Amela Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 

Istraživanje i otkrivanje u 
nastavi Moje okoline 

 

 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime Tema Komisija 

1. Tamara Tešanović Samoprocjena 
samopouzdanja i 
kompetencija edukatora-
rehabilitatora-stručnih 
saradnika u škola i za 
pružanje podrška 
učenicima sa 
poremećajem senzorne 
integracije 

Predsjednik:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Mentor:  
Prof.dr. Vesna 
Bratovčić 
Član:  
Doc.dr. Inga Biščević 

2. Ćosović Majda Uloga odgajatelja u 
motoričkim igrama sa 
djecom predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Mentor:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Član:  
Doc.ddr. Edin 
Kukavica 

3. Sokolović Mirsada  Tradicionalne narodne 
muzičke igre u radu sa 
djecom predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-Karabegović 
Mentor:  
Doc.dr. Mirsada Zećo 
Član:  
Prof.dr. Maja  Žmukić 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

4. Mrnđić Fatima Nastavna sredstva kao 
faktor podizanja kvaliteta 
nastave tehničke kulture 

Predsjednik:  
Prof.dr. Nedžad 
Prazina 
Mentor:  
Prof.dr. Safet Velić 
Član:  
Prof.dr. Omer 
Mahmutović 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Tomić Tamara Pomoć i podrška 
korištenjem pasa 
pomagača ili 
terapijskih pasa 
osobama s 
invaliditetom ili s 
kroničnim 
bolestima i djeci s 
teškoćama u 
razvoju – stanje i 
perspektive u Bosni 
i Hercegovini 

Predsjednik:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Mentor:  
Prof.dr. Vesna 
Bratovčić 
Član:  
Doc.dr. Inga Biščević 

PO 

DOGOVORU 

2. Husić Sanela Povezanost 
motoričkih 
sposobnosti sa 
kvalitetom čitanja 
kod učenika 3. 
razreda 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga Biščević  
Mentor:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

25.4.2023. 
u 13,00 h 

 

          DEKAN  

             

                                  ___________________ 

           prof.dr. Daniel Maleč 

Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/

